令和２年５月 27日

保護者 様

                            丸子北中学校長 津野尚彦

新型コロナウイルス感染症対策について

立夏の候、皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動について、ご理解とご協力をいただい

ておりますことに感謝申し上げます。

さて、先日、配布しました市教育委員会の通知の通り、6月 1日（月）より学校が再開されます。

そこで、本校としましても、以下のように予防対策を講じ、分散型登校時の感染症防止に努めてい

きます。

各ご家庭におかれましても、状況をご理解の上、引き続きご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。

記

１ ご家庭にお願いしたいこと

（１） 登校前にお子様の健康確認・検温をしていください。学校で体温や健康状態を確認させていた

だきます。

（２） 清潔なハンカチ、ティッシュ、マスク、ビニル袋をご家庭で用意し、持参させてください。

（３） 感染防止（予防）のため、マスクを着用や咳エチケットの徹底などをお願いします。

（４） 朝の時点での発熱等、体調が優れない場合の登校は見合わせてください。

（５） 食事や睡眠等日常の健康維持に努めてください。

（６） 学校に登校後、体調が悪くなった場合や発熱があった場合、保護者に連絡をし、迎えにきてい

ただきますのでよろしくお願いします。

２ 学校で講じる策

（１） 日中授業教室では、常に換気を行います。

（２） 登校後、個別に体調をチェックできるカードへの記入をし、生徒の体調を確認します。

（３） 手洗いを励行します。

（４） 教室内の生徒の机は、適度な間隔をとります。

（５） 給食は、席を向かい合わせにせず食べます。

（６） ドアノブや蛇口など手に触れる場所の衛生面に留意します。

（７） 集会等で生徒が集まる場合は、できる限り間隔をとるなどの配慮をします。

３ 学校再開後の日課、行事等

（１） 学習・授業について

① 通常の日課で授業を進めます。

② 1 学期を 8 月 7 日まで延長し、授業時数の確保をします。2 学期以降も行事や日課等を工夫

して臨時休業中の授業時数を確保することに努めます。

（２） 行事等の延期・中止について

  ①6月 5日（金）の授業参観、PTA講演会は中止します。3学年は 6月 10 日（水）16:30から学

年・学級 PTA（場所：体育館及び各HR）を行います。

  ②中体連上小、東信大会は中止となります。とれに伴い、6月 15日（月）、29日（月）の計画休

業をなくし登校日とし、授業を行います。

③ 1 学期の中間テストは中止とし、3 学年の復習テスト、1，2 学年の NRT 調査を 6 月 11 日

（木）に行います。

④ 7 月に計画した 1学年の宿泊学習、2学年の職場体験学習は中止とします。

⑤ 7 月下旬に延期した 3学年修学旅行は 12月下旬に再延期しました。

４ 部活動の今後の予定及び対策

（１） 部活動開始は 6月 3日（水）からとする。

（２） 1 学年の仮入部期間は 6月 4 日，5日，12日に行い、正式入部は 16日となります。

（３） 体力がかなり落ちているので、各部活動では、段階的な練習メニューを組み練習をします。

（４） 4 月再開時と同じように、感染拡大防止を徹底します。

① 検温、換気、消毒、手洗い、うがいの徹底

② 当面は校内の施設のみの活動とします。

③ 対外試合等は当面行いません。

④ 上小中体連では、3年生のまとめとなるよう大会のあり方を検討しています。

⑤ 文化系の部活動も、学校の実情に応じて目標を設定できるようにします。

※ この他にも、状況を判断しながら、可能な限り対応策を講じます。

以上を当面の間実施します。状況に変化が見られた場合は、改めて連絡をします。

心配な点、ご不明な点がございましたら、本校までお問い合わせください。

上田市立丸子北中学校

 教頭 倉石和洋

電話 ４２－２４４５